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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Motion (2011:34) om hemtjänsten 
Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 327-830/2011 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från Kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Annica Dominius 

            avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en motion från (s) om konsekvenserna av valfrihetssystemet yrkas att 

kommunfullmäktige ska ge äldrenämnden i uppdrag att göra en översyn av 

schablontiderna för hemtjänst utifrån Stockholms stads värdegrund för 

äldreomsorgen, samt att äldrenämnden gör de förändringar som krävs i besluten 

för att de äldre ska veta hur mycket tid som finns till förfogande. 

Förvaltningens synpunkt är att det nuvarande ersättningssystem inte tar hänsyn till 

att utförarna har såväl gångtid som tid för dokumentation runt ärendet. 

 

 

 

 

Bilagor 

1. Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 327-830/2011 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. 

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 9 juni 2011.  

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 7 juni 2011. 

 

Ärendet 

I en motion till kommunfullmäktige skriver (s) att valfriheten för de äldre i 

Stockholms stad innebär att de äldre kan välja mellan 120 olika hemtjänstföretag 

men att det inte finns någon valfrihet i biståndsbedömningen. Därtill finns en lista 

på schablontider över hur lång tid en insats får ta. Problemet är att schablontiderna 

inte hålls och att de äldre inte får veta hur mycket tid de tilldelats. 

I motionen yrkas att kommunfullmäktige ska ge äldrenämnden i uppdrag att göra 

en översyn av schablontiderna för hemtjänst så att de motsvarar Stockholms stads 

värdegrund för äldreomsorgen samt att äldrenämnden gör de förändringar som 

krävs i besluten för att de äldre ska veta hur mycket tid som finns till förfogande. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Den enskildes ansökan om bistånd i form av hemtjänst prövas enligt 

socialtjänstlagen (skälig levnadsnivå). 

 

I bedömningsinstrumentet för biståndshandläggning i datasystemet Paraplyt 

räknas ett referensvärde fram på antalet beviljade hemtjänsttimmar som i 

genomsnitt beviljas i staden för det aktuella vårdberoendet. Biståndshandläggaren 

är dock inte bunden till detta referensvärde utan ska alltid göra en individuell 

bedömning av den enskildes behov. Detta innebär att det i det enskilda fallet kan 

göras avsteg från referensvärdet med så väl en ökning som en minskning av tiden. 

 

Enligt riktlinjerna för handläggning av ärenden inom SoL och LSS inom 

äldreomsorgen ska det på beslutet till den enskilde framgå vilken tid som krävs för 

att de beviljade insatserna ska kunna utföras. Inom äldreomsorgen i Hässelby-

Vällingby används följande formulering: ”Tidsåtgången för att utföra i beslutet 

beviljade insatser uppgår till ca X timmar.” 

 

Förvaltningens synpunkt är dock att nuvarande ersättningssystem inte är optimalt. 

Handläggaren räknar ut den faktiska tiden det tar att genomföra de beviljade 

insatserna. Det är också denna tidsuppgift som meddelas den äldre i beslutet. 

Ersättningssystemet tar dock inte hänsyn till att utförarna har såväl gångtid som tid 

för dokumentation runt ärendet.  
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